[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       01.03.2021                   241
от ____________№ _________
         г. Холмск

	Об образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года», решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 30.07.2020 № 30/6-243 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Холмский городской округ», руководствуясь статьями 10, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать Комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ».
2. Утвердить Состав Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ» (прилагается).
3. Утвердить Положение о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ» (прилагается).
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 07.10.2020 № 1173 «О создании комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» Шмерецкого А.А.
Мэр муниципального образования
«Холмский городской округ»                                                                        Д.Г. Любчинов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Холмский городской округ»

                 01.03.2021               241
от ___________№ ________

СОСТАВ

Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года
на территории муниципального образования «Холмский городской округ»

	А.А. Шмерецкий
	Исполняющий обязанности первого вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ», председатель комиссии

	И.А. Салова
	Исполняющий обязанности директора  департамента экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации образования «Холмский городской округ», заместитель председателя комиссии

	М.В. Волошина
	Экономист отдела экономического развития и потребительского рынка департамента экономики экономического развития, инвестиционной политики и закупок администрации муниципального образования «Холмский городской округ», ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Сон Кен Хо
	Вице-мэр муниципального образования «Холмский городской округ»

	Н.П. Маркова
	Вице-мэр муниципального образования «Холмский городской округ»

	А.Н. Рыбаченко
	Директор департамента по управлению имуществом и землепользованию администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

	Т.Н. Карнаух
	Директор департамента образования администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

	Е.В. Судникович
	Директор Департамента финансов администрации муниципального   образования «Холмский городской округ»

	А.Р. Гудзев
	Исполняющий обязанности руководителя МКУ «Служба единого заказчика» администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

	А.В. Шаронов
	Директор контрольно-правового департамента администрации муниципального   образования «Холмский городской округ»

	С.А. Витохина
	Начальник отдела организационной работы администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

	А.С. Корчуганова
	Начальник отдела информационной политики и защиты информации администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

	А.П. Астапович
	Руководитель МАУ «Холмск Медиа»

	Территориальный отдел с. Яблочное муниципального образования «Холмский городской округ» (по согласованию)

	Территориальный отдел с. Правда муниципального образования «Холмский городской округ» (по согласованию)

	Территориальный отдел с. Чапланово муниципального образования «Холмский городской округ» (по согласованию)

	Территориальный отдел с. Чехов муниципального образования «Холмский городской округ» (по согласованию)

	Территориальный отдел с. Костромское муниципального образования «Холмский городской округ» (по согласованию)

	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Сахалинской области

Служба государственной статистики в Холмском районе (по согласованию)

	ГБУЗ «Холмская центральная районная больница» (по согласованию)

	Областное казенное учреждение «Холмский центр занятости населения» (по согласованию)

	Межмуниципальный отдел по Холмскому и Невельскому районам управления Россреестра по Сахалинской области (по согласованию)

	Депутат Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» шестого созыва (по согласованию)

	Холмский отдел УФСБ РФ по Сахалинской области (по согласованию)

	Территориальный отдел надзорной деятельности Холмского района (по согласованию)

	ОМВД России по Холмскому городскому округу (по согласованию)

	Отдел вневедомственной охраны по Холмскому городскому округу – филиал ФГКУ «ОВО ВНГ России по Сахалинской области» (по согласованию)

	Командир войсковой части 2067 «Н» (по согласованию)

	Командир войсковой части 59313-41 (по согласованию)

	Командир войсковой части 21527-7 (по согласованию)

	Отдел по вопросам миграции ОМВД России по Холмскому городскому округу (по согласованию)

	Отделение МФЦ по Холмскому городскому округу (по согласованию)

	Холмский Почтамт УФПС Сахалинской области - Филиал ФГУП «Почта России» (по согласованию)

	Государственное казенное учреждение «Центр социальной поддержки Сахалинской области» отделение по Холмскому району (по согласованию)

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

      01.03.2021           241

от __________ №  ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года

на территории муниципального образования «Холмский городской округ»
1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ» (далее - Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Сахалинской области, постановлениями и распоряжениями Правительства и Губернатора Сахалинской области, постановлениями и распоряжениями администрации муниципального образования «Холмский городской округ», а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Сахалинской области  и  федеральных органов исполнительной власти Сахалинской области, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Холмский городской округ», по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ»;

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ».

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
а) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ»;

б) проводит проверки выполнения мероприятий администрации муниципального образования «Холмский городской округ» по подготовке и проведению Переписи;

в) рассматривает вопрос о готовности к Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ» и ее оперативных результатах;

г) осуществляет контроль за проведением переписи отдельных категорий населения (спецконтингента);
д) принимает решения по вопросам:

- взаимодействия органов местного самоуправления, органов исполнительной власти Сахалинской области  и  федеральных органов исполнительной власти Сахалинской области, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Холмский городской округ по проведению Всероссийской переписи населения 2021 года на территории муниципального образования «Холмский городской округ»;

- привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2021 года;

- - обеспечения помещениями, охраняемыми, оборудованными мебелью, средствами связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о населении;

- обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2021 года;

- предоставления необходимых транспортных средств, средств связи для проведения Всероссийской переписи населения 2021 года;

-уточнения картографических материалов (схематические планы городских и сельских поселений, карты административных районов), необходимых для проведения Всероссийской переписи населения 2021 года;

- организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2021 года;

- организации обеспечения доступа на закрытые территории жилищных комплексов, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ и других организаций;
- обеспечения сбора сведений о населении на отдаленных и труднодоступных территориях муниципальных образований Сахалинской области;
- выделения специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения 2021 года;

- привлечения сотрудников территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Сахалинской области, органов исполнительной власти Сахалинской области к участию в переписи населения на портале Едином портале государственных услуг в сети Интернет;

- представления в установленном порядке органом местного самоуправления данных по домам жилого и нежилого фонда в городских и сельских населенных пунктах с указанием вида строения (жилое или нежилое) и наименования организации, предприятия на балансе которого находится строение; данных о количестве жилых помещений и численности лиц, проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или пребывания для актуализации списков адресов и составления организационных планов;

- представления в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 25.01.2002 № 8-ФЗ « О Всероссийской переписи населения» административных данных о лицах, зарегистрированных по месту жительства и по месту пребывания подразделениями территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, осуществляющих регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и месту жительства в пределах Российской Федерации; жилищными, жилищно-эксплуатационными организациями, управляющими организациями и компаниями, товариществами собственников жилья, органами управления жилищными и жилищно-строительными кооперативами; органами местного самоуправления, должностные лица которых осуществляют ведение регистрационного учета населения по жилым помещениям государственного, муниципального и частного жилищного фонда (поквартирные карточки, домовые (поквартирные) книги);

- организации проведения информационно-разъяснительной работы на территории муниципального образования «Холмский городской округ»;

- организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2021 года.
5. Комиссия имеет право:

- заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Холмский городской округ», представителей органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2021 года;

- направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, областные органы исполнительной власти и органы местного самоуправления Сахалинской области рекомендации по вопросам подготовки и проведения Переписи;

- запрашивать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Сахалинской области и органов местного самоуправления материалы по Всероссийской переписи населения 2021 года;

- привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Сахалинской области и местного самоуправления, представителей научных,  общественных объединений и религиозных организаций, национальных диаспор, а также средств массовой информации;

- создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам, связанных с решением возложенных на Комиссию задач.
6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

6.1. В состав комиссии входят представители органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представители органов радиовещания и телевидения.

Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы и повестку очередного заседания, вносит предложения по уточнению и обновлению состава, ведет заседания. Во время отсутствия председателя комиссии или по его поручению заместитель председателя исполняет обязанности председателя.

6.2. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Заседание комиссии проводится по мере необходимости при выполнении мероприятий по подготовке и проведению переписи, но не реже одного раза в квартал.

Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.
7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путём открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель, председательствующий на заседании, секретарь комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

Решения, принимаемые комиссией в соответствии с компетенцией,
являются обязательными для всех представленных в комиссии органов местного самоуправления.

8. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляется отделом ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов в городе Холмске территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Сахалинской области.